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Sundhedsudvalget afgav den 13. april 2011 betænkning over lovforslag nr. L 

119. I betænkningen indgik bl.a. fem ændringsforslag stillet af indenrigs- og 

sundhedsministeren af lovteknisk karakter (ændringsforslag nr. 3-7 i betænk-

ningen). Det fremgik af betænkningen, at alle folketingsgrupperne tiltrådte 

disse ændringsforslag, der ifølge bemærkningerne alle var konsekvensæn-

dringer.

2. behandling af L 119 fandt sted i Folketingets møde den 3. maj 2011, dags-

ordenens punkt 13.

På grund af en fejl i det manuskript, der var udarbejdet til Folketingets for-

mand til brug for afviklingen af mødet, blev følgende læst op: ”Ønskes af-

stemning om ændringsforslag nr. 3-7, tiltrådt af et flertal. De er forkastet.”

Da ændringsforslagene var tiltrådt af alle partier, er det hævet over enhver 

tvivl, at der burde have været sagt ”vedtaget.” Da vedtagelsen har en formel 

betydning, og da offentligheden, der kan følge med på tv eller Video on De-

mand, ikke nødvendigvis på samme måde med sikkerhed har opfattet, at der 

skete en fejl, bør fejlen berigtiges.

I det skriftlige referat af Folketingets forhandlinger lader Folketingstidende i 

meget vidt omfang formandens oplæsning stå, som den er sagt, selv om den 

afviger fra manuskriptet. Som udgangspunkt angives det i en regibemærkning 

eller på anden måde i referatet, at der er sket en rettelse/tilføjelse, hvis det er 

noget, som har indholdsmæssig betydning.

Jeg vil på den baggrund efter aftale med Folketingets formand lade oven-

nævnte fejl berigtige via referatet af Folketingets forhandlinger på følgende 

måde: 

”Ønskes afstemning om ændringsforslag nr. 3-7, tiltrådt af et flertal (udvalget 

med undtagelse af Pia Christmas-Møller). 
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De er vedtaget. (Ved en fejl i manuskriptet konkluderede formanden i mødet, 

at ændringsforslagene var forkastet, men på baggrund af udvalgsflertallets 

indstilling fremgik det klart for Tinget, at de var vedtaget uden afstemning).”

Jeg skal bede om, at eventuelle indsigelser mod denne fremgangsmåde 

fremsendes senest mandag den 9. maj kl. 15 af hensyn til den planlagte 3. 

behandling tirsdag den 10. maj. 

Med venlig hilsen

Claus Dethlefsen

folketingssekretær


